
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE INDUSTRIA Y TURISMO
3659 Resolución de 10 de febrero de 2026, de la Subsecretaría, por la que se 

designan los miembros del Tribunal calificador del proceso selectivo para 
ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala de Titulados 
Superiores de Organismos Autónomos del Ministerio de Industria, Comercio y 
Turismo, especialidad de Propiedad Industrial, convocado por Resolución de 
10 de diciembre de 2025.

El anexo IV. Órgano de selección, de la Resolución de 10 de diciembre de 2025, de 
la Subsecretaría, por la que se convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema 
general de acceso libre, en la Escala de Titulados Superiores de Organismos Autónomos 
del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo, especialidad de Propiedad Industrial, y 
se encomienda la gestión material de las pruebas selectivas a la Oficina Española de 
Patentes y Marcas, O.A. (BOE de 19 de diciembre de 2025), establece que «los 
miembros del Tribunal titular y suplente se designarán mediante Resolución de la 
Subsecretaría de Industria y Turismo que se publicará en el “Boletín Oficial del Estado” 
con anterioridad o simultáneamente a la publicación de las listas provisionales de 
admitidos y excluidos».

En virtud de lo cual resuelvo:

Designar al Tribunal calificador de la fase de oposición de las pruebas selectivas para 
el ingreso por el sistema general de acceso libre en la Escala de Titulados Superiores de 
Organismos Autónomos del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo, especialidad de 
Propiedad Industrial, correspondiente a la OEP de 2025:

I. Tribunal titular

– Presidente: Don Leopoldo Belda Soriano. Escala de Titulados Superiores de 
OO.AA. del MINCOTUR (5600A).

– Secretaria: Doña Cristina Ortiz Martínez. Escala de Titulados Superiores de 
OO.AA. del MINCOTUR (5600A).

– Vocales:

● Don Javier Cuadrado Prados. Escala de Titulados Superiores de OO.AA. del 
MINCOTUR (5600A).

● Doña María Meseguer Velasco. Escala de Titulados Superiores de OO.AA. del 
MINCOTUR (5600A).

● Don David del Val Lucía. Cuerpo Superior de Sistemas y Tecnologías de la 
Información de la Administración del Estado (1166).

● Doña M.ª Jesús Berzal Tejero. Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y 
Arqueólogos (0304).

● Don Rubén Zea Barbero. Cuerpo Superior de Sistemas y Tecnologías de la 
Información de la Administración del Estado (1166).

● Doña María Mercedes Curto Polo. Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad 
(0504).

● Don Sergio Luis Doncel Núñez. Cuerpo Superior de Administradores Civiles del 
Estado (1111).

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 42 Martes 17 de febrero de 2026 Sec. II.B.   Pág. 24724

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-3
65

9
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



II. Tribunal suplente

– Presidenta: Doña María Belén Luengo García. Escala de Titulados Superiores de 
OO.AA. del MINCOTUR (5600A).

– Secretario: Don Manuel Rodríguez Venegas. Escala Titulados Superiores de 
OO.AA. del MINCOTUR (5600A).

– Vocales:

● Doña María Jesús García Bueno. Escala de Titulados Superiores de OO.AA. del 
MINCOTUR (5600A).

● Don Javier Gómez Escalonilla-Torres. Escala de Titulados Superiores de OO.AA. 
del MINCOTUR (5600A).

● Doña Andrea Pardo Sans. Escala de Titulados Superiores de OO.AA. del 
MINCOTUR (5600A).

● Don Santiago Holgado Díaz. Cuerpo Superior de Sistemas y Tecnologías de la 
Información de la Administración del Estado (1166).

● Doña Paula Hurtado García. Escala Técnica de Gestión de Organismos 
Autónomos (6000).

● Don Antonio García Martins. Cuerpo de Ingenieros Aeronáuticos (1406).
● Doña Marcela Rodríguez Romero. Cuerpo Superior de Técnicos de la 

Administración de la Seguridad Social (1604).

Madrid, 10 de febrero de 2026.–El Subsecretario de Industria y Turismo, Pablo Garde 
Lobo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 42 Martes 17 de febrero de 2026 Sec. II.B.   Pág. 24725

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-3
65

9
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-02-16T18:31:46+0100




